

COMMITTENTE:



PROGETTAZIONE:



U.O. ARCHITETTURA, AMBIENTE E TERRITORIO

PROGETTO DEFINITIVO

COLLEGAMENTO FERROVIARIO DELL'AEROPORTO DEL SALENTO  
CON LA STAZIONE DI BRINDISI

OPERE A VERDE

CME degli interventi di mitigazione/compensazione

SCALA:

----

COMMESSA LOTTO FASE ENTE TIPO DOC. OPERA/DISCIPLINA PROGR. REV.

I A 7 K 0 0 D 2 2 C M I A 0 0 0 0 0 0 1 A

Rev.	Descrizione	Redatto	Data	Verificato	Data	Approvato	Data	Autorizzato Data
A	EMISSIONE DEFINITIVA	F. Massari 	02/03/2020	G. Tucci 	02/03/2020	T. Paoletti 	02/03/2020	D. Ludovici 02/03/2020 
				G. Dajelli 				ITAFERR S.p.A. Dott. Ing. Donato Ludovici Ordine degli Ingegneri di Roma n. 416319

File: IA7K00D22CMIA0000001A.DOC

n. Elab.:

**COLLEGAMENTO FERROVIARIO DELL'AEROPORTO DEL SALENTO CON LA STAZIONE DI BRINDISI**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
1	BA.MT.A.3 29.A	IA01 IA_MODULO_A - Siepe ornamentale IA1 - Movimenti terra Riempitivi vari e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con terre provenienti dagli scavi A - 1	4.702,00			0,30	1.410,60	0,90	1.269,54
		Totale m <sup>3</sup>					1.410,60		
2	BA.MT.C.0101.A	Sovrapprezzo per assistenza archeologica (tecnico-scientifica) agli scavi A - 1	792,00			0,30	237,60	0,26	61,78
		Totale m <sup>3</sup>					237,60		
3	BA.OB.B.0101.A	Ricerca e localizzazione di ordigni bellici interrati da eseguire fino a 100 cm di profondità con apparato rilevatore, in assenza di acqua A - 1	4.702,00				4.702,00	0,31	1.457,62
		Totale m <sup>2</sup>					4.702,00		
		Totale IA1 - Movimenti terra Euro							2.788,94
4	VA.IA7K.A01.22.0001	IA2 - Interventi a verde Fornitura e piantagione di essenze arboree ed arbustive per imboscamento/rimboschimento. Per piante di anni 2. A - 1 Nerium Oleander Spartium junceum	44,00				44,00	28,25	2.486,00
			44,00				44,00		
		Totale Cad					88,00		
5	VA.IA7K.A01.22.0005	Realizzazione di un inerbimento su una superficie piana o inclinata mediante la semina a spaglio di un miscuglio di sementi, taglio, irrigazione e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Ca A - 1	4.702,00				4.702,00	3,82	17.961,64
		Totale m <sup>2</sup>					4.702,00		
		Totale IA2 - Interventi a verde Euro							20.447,64
		Totale IA_MODULO_A - Siepe ornamentale Euro							23.236,58
		A RIPORTARE							23.236,58

**COLLEGAMENTO FERROVIARIO DELL'AEROPORTO DEL SALENTO CON LA STAZIONE DI BRINDISI**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO Totale IA01 Euro						23.236,58 23.236,58	
6	BA.MT.A.3 29.A	IA02 IA_MODULO_D - Oliveto IA1 - Movimenti terra Riempitivi vari e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con terre provenienti dagli scavi D - 1	21.923,00			0,30	6.576,90		
		Totale m <sup>3</sup>					6.576,90	0,90	
7	BA.MT.C.0101.A	Sovrapprezzo per assistenza archeologica (tecnico-scientifica) agli scavi D - 1	21.923,00			0,30	6.576,90		
		Totale m <sup>3</sup>					6.576,90	0,26	
8	BA.OB.B.0101.A	Ricerca e localizzazione di ordigni bellici interrati da eseguire fino a 100 cm di profondità con apparato rilevatore, in assenza di acqua D - 1	21.923,00				21.923,00		
		Totale m <sup>2</sup>					21.923,00	0,31	
		Totale IA1 - Movimenti terra Euro						14.425,33	
9	VA.IA7K.A01.22.0001	IA2 - Interventi a verde Fornitura e piantagione di essenze arboree ed arbustive per imboschimento/rimboschimento. Per piante di anni 2. D - 1 Olea europea	219,00				219,00		
		Totale Cad					219,00	28,25	
		Totale IA2 - Interventi a verde Euro						6.186,75	
		Totale IA_MODULO_D - Oliveto Euro						20.612,08	
10	BA.MT.A.3 29.A	IA_MODULO_E - Idrosemina IA1 - Movimenti terra Riempitivi vari e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con terre provenienti dagli scavi E - 1	26.101,00			0,30	7.830,30		
		A RIPORTARE						50.895,93	

**COLLEGAMENTO FERROVIARIO DELL'AEROPORTO DEL SALENTO CON LA STAZIONE DI BRINDISI**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO						50.895,93	
		Totale m <sup>3</sup>				7.830,30	0,90	7.047,27	
11	BA.MT.C.0101.A	Sovrapprezzo per assistenza archeologica (tecnico-scientifica) agli scavi							
		E - 1	26.101,00			0,30			
		Totale m <sup>3</sup>				7.830,30			
12	BA.OB.B.0101.A	Ricerca e localizzazione di ordigni bellici interrati da eseguire fino a 100 cm di profondità con apparato rilevatore, in assenza di acqua							
		E - 1	26.101,00						
		Totale m <sup>2</sup>				26.101,00			
		Totale IA1 - Movimenti terra Euro				26.101,00	0,31	8.091,31	
		IA2 - Interventi a verde						17.174,46	
13	VA.IA7K.A01.22.0004	Fornitura e messa a dimora mediante piantagione di specie erbacee con impianto di piantine coltivate in vaso, compreso trattamento del terreno, picchettamento e allineamento, scavo di buche di adeguata dimensione, concimazione e cure culturali nonch							
		E - 1	26.101,00						
		Totale m <sup>2</sup>				26.101,00			
		Totale IA2 - Interventi a verde Euro				26.101,00	0,93	24.273,93	
		Totale IA_MODULO_E - Idrosemina Euro						24.273,93	
		Totale IA02 Euro						41.448,39	
		IA03						62.060,47	
		IA_MODULO_B - Fascia arboreo-arbustiva							
		IA1 - Movimenti terra							
14	BA.MT.A.3.29.A	Riempitivi vari e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con terre provenienti dagli scavi							
		B-1	250,00			0,30		75,00	
		B-2	405,00			0,30		121,50	
		B-3	266,00			0,30		79,80	
		Totale m <sup>3</sup>				276,30			
15	BA.MT.C.0101.A	Sovrapprezzo per assistenza archeologica (tecnico-scientifica) agli scavi							
		B-1	250,00			0,30		75,00	
		A RIPORTARE						85.545,72	

**COLLEGAMENTO FERROVIARIO DELL'AEROPORTO DEL SALENTO CON LA STAZIONE DI BRINDISI**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.				
16	BA.OB.B.0101.A	RIPORTO							85.545,72	
		B-2	405,00			0,30	121,50			
		B-3	266,00			0,30	79,80			
		Totale m <sup>3</sup>					276,30	0,26	71,84	
		Ricerca e localizzazione di ordigni bellici interrati da eseguire fino a 100 cm di profondità con apparato rilevatore, in assenza di acqua								
		B-1	250,00				250,00			
		B-2	405,00				405,00			
		B-3	266,00				266,00			
		Totale m <sup>2</sup>					921,00	0,31	285,51	
		Totale IA1 - Movimenti terra Euro							606,02	
17	VA.IA7K.A01.22.0001	IA2 - Interventi a verde								
		Fornitura e piantagione di essenze arboree ed arbustive per imboscamento/rimboschimento. Per piante di anni 2.								
		B-1								
		Celtis Australis	5,00				5,00			
		Nerium Oleander	5,00				5,00			
		B-2								
		Celtis Australis	8,00				8,00			
		Nerium Oleander	8,00				8,00			
		B-3								
		Celtis Australis	6,00				6,00			
Nerium Oleander	6,00				6,00					
Totale Cad					38,00	28,25	1.073,50			
18	VA.IA7K.A01.22.0005	Realizzazione di un inerbimento su una superficie piana o inclinata mediante la semina a spaglio di un miscuglio di sementi, taglio, irrigazione e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Ca								
		B-1	250,00				250,00			
		B-2	405,00				405,00			
		B-3	266,00				266,00			
		Totale m <sup>2</sup>					921,00	3,82	3.518,22	
Totale IA2 - Interventi a verde Euro							4.591,72			
		A RIPORTARE						90.494,79		

**COLLEGAMENTO FERROVIARIO DELL'AEROPORTO DEL SALENTO CON LA STAZIONE DI BRINDISI**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO						90.494,79	
		Totale IA_MODULO_B - Fascia arboreo-arbustiva Euro						5.197,74	
		Totale IA03 Euro						5.197,74	
19	BA.MT.A.3 29.A	IA04 IA_MODULO_B - Fascia arboreo-arbustiva IA1 - Movimenti terra Riempitivi vari e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con terre provenienti dagli scavi							
		B-1	94,00			0,30	28,20		
		B-2	170,00			0,30	51,00		
		B-3	108,00			0,30	32,40		
		B-4	89,00			0,30	26,70		
		Totale m <sup>3</sup>					138,30	0,90	
20	BA.MT.C.0101.A	Sovraprezzo per assistenza archeologica (tecnico-scientifica) agli scavi							
		B-1	94,00			0,30	28,20		
		B-2	170,00			0,30	51,00		
		B-3	108,00			0,30	32,40		
		B-4	89,00			0,30	26,70		
		Totale m <sup>3</sup>					138,30	0,26	
21	BA.OB.B.0101.A	Ricerca e localizzazione di ordigni bellici interrati da eseguire fino a 100 cm di profondità con apparato rilevatore, in assenza di acqua							
		B-1	94,00				94,00		
		B-2	170,00				170,00		
		B-3	108,00				108,00		
		B-4	89,00				89,00		
		Totale m <sup>2</sup>					461,00	0,31	
		Totale IA1 - Movimenti terra Euro						142,91	
		IA2 - Interventi a verde							
22	VA.IA7K.A01.22.0001	Fornitura e piantagione di essenze arboree ed arbustive per imboschimento/rimboschimento. Per piante di anni 2.							
		B-1							
		A RIPORTARE						303,34	
								90.798,13	

**COLLEGAMENTO FERROVIARIO DELL'AEROPORTO DEL SALENTO CON LA STAZIONE DI BRINDISI**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO						90.798,13	
		Celtis Australis	2,00				2,00		
		Nerium Oleander	2,00				2,00		
		B-2							
		Celtis Australis	4,00				4,00		
		Nerium Oleander	4,00				4,00		
		B-3							
		Celtis Australis	2,00				2,00		
		Nerium Oleander	2,00				2,00		
		B-4							
		Celtis Australis	2,00				2,00		
		Nerium Oleander	2,00				2,00		
		Totale Cad					20,00	28,25	
23	VA.IA7K.A01.22.0005	Realizzazione di un inerbimento su una superficie piana o inclinata mediante la semina a spaglio di un miscuglio di sementi, taglio, irrigazione e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Ca							
		B-1	94,00				94,00		
		B-2	170,00				170,00		
		B-3	108,00				108,00		
		B-4	89,00				89,00		
		Totale m²					461,00	3,82	
		Totale IA2 - Interventi a verde Euro						2.326,02	
		Totale IA_MODULO_B - Fascia arboreo-arbustiva Euro						2.629,36	
		IA_MODULO_C - Prato arborato							
		IA1 - Movimenti terra							
24	BA.MT.A.3 29.A	Riempitivi vari e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con terre provenienti dagli scavi							
		C-1	760,00			0,30	228,00		
		Totale m³					228,00	0,90	
25	BA.MT.C.0101.A	Sovrapprezzo per assistenza archeologica (tecnico-scientifica) agli scavi							
		C-1	760,00			0,30	228,00		
		A RIPORTARE						93.388,63	

**COLLEGAMENTO FERROVIARIO DELL'AEROPORTO DEL SALENTO CON LA STAZIONE DI BRINDISI**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO Totale m <sup>3</sup>					228,00	0,26	93.388,63 59,28
26	BA.OB.B.0101.A	Ricerca e localizzazione di ordigni bellici interrati da eseguire fino a 100 cm di profondità con apparato rilevatore, in assenza di acqua C-1	760,00				760,00	0,31	235,60
		Totale m <sup>2</sup> Totale IA1 - Movimenti terra Euro					760,00		500,08
27	VA.IA7K.A01.22.0001	IA2 - Interventi a verde Fornitura e piantagione di essenze arboree ed arbustive per imboschimento/rimboschimento. Per piante di anni 2. C-1 Quesrcus ilex Acer campestre	8,00 8,00				8,00 8,00		
		Totale Cad					16,00	28,25	452,00
28	VA.IA7K.A01.22.0005	Realizzazione di un inerbimento su una superficie piana o inclinata mediante la semina a spaglio di un miscuglio di sementi, taglio, irrigazione e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Ca C-1	760,00				760,00	3,82	2.903,20
		Totale m <sup>2</sup> Totale IA2 - Interventi a verde Euro Totale IA_MODULO_C - Prato arborato Euro Totale IA04 Euro					760,00		3.355,20 3.855,28 6.484,64
29	BA.MT.A.3 29.A	IA05 IA_MODULO_B - Fascia arboreo-arbustiva IA1 - Movimenti terra Riempitivi vari e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con terre provenienti dagli scavi B - 1 B - 2 B - 3 B - 4	236,00 240,00 134,00 226,00				70,80 72,00 40,20 67,80		
		A RIPORTARE							96.979,43



**COLLEGAMENTO FERROVIARIO DELL'AEROPORTO DEL SALENTO CON LA STAZIONE DI BRINDISI**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO						96.979,43	
		Totale m <sup>3</sup>				250,80	0,90	225,72	
30	BA.MT.C.0101.A	Sovrapprezzo per assistenza archeologica (tecnico-scientifica) agli scavi							
		B - 1	236,00			0,30	70,80		
		B - 2	240,00			0,30	72,00		
		B - 3	134,00			0,30	40,20		
		B - 4	226,00			0,30	67,80		
		Totale m <sup>3</sup>				250,80	0,26	65,21	
31	BA.OB.B.0101.A	Ricerca e localizzazione di ordigni bellici interrati da eseguire fino a 100 cm di profondità con apparato rilevatore, in assenza di acqua							
		B - 1	236,00				236,00		
		B - 2	240,00				240,00		
		B - 3	134,00				134,00		
		B - 4	226,00				226,00		
		Totale m <sup>2</sup>					836,00	0,31	
		Totale IA1 - Movimenti terra Euro						259,16	
		IA2 - Interventi a verde							
32	VA.IA7K.A01.22.0001	Fornitura e piantagione di essenze arboree ed arbustive per imboscamento/rimboschimento. Per piante di anni 2.							
		B - 1							
		Celtis Australis	5,00				5,00		
		Nerium Oleander	5,00				5,00		
		B - 2							
		Celtis Australis	5,00				5,00		
		Nerium Oleander	5,00				5,00		
		B - 3							
		Celtis Australis	3,00				3,00		
		Nerium Oleander	3,00				3,00		
		B - 4							
		Celtis Australis	5,00				5,00		
		Nerium Oleander	5,00				5,00		
		Totale Cad					36,00	28,25	
		A RIPORTARE						1.017,00	
								98.546,52	

**COLLEGAMENTO FERROVIARIO DELL'AEROPORTO DEL SALENTO CON LA STAZIONE DI BRINDISI**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
33	VA.IA7K.A01.22.0005	<p align="right">RIPORTO</p> Realizzazione di un inerbimento su una superficie piana o inclinata mediante la semina a spaglio di un miscuglio di sementi, taglio, irrigazione e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Ca B - 1 B - 2 B - 3 B - 4 <p align="right">Totale m<sup>2</sup></p> Totale IA2 - Interventi a verde Euro Totale IA_MODULO_B - Fascia arboreo-arbustiva Euro IA_MODULO_C - Prato arborato IA1 - Movimenti terra							98.546,52
			236,00				236,00		
			240,00				240,00		
			134,00				134,00		
			226,00				226,00		
							836,00	3,82	3.193,52
									4.210,52
									4.760,61
34	BA.MT.A.3 29.A	Riempitivi vari e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con terre provenienti dagli scavi C - 1 C - 2 C - 3 C - 4 C - 5 C - 6 C - 7 <p align="right">Totale m<sup>3</sup></p>							
			328,00			0,30	98,40		
			348,00			0,30	104,40		
			749,00			0,30	224,70		
			414,00			0,30	124,20		
			552,00			0,30	165,60		
			1.571,00			0,30	471,30		
			12.714,00			0,30	3.814,20		
							5.002,80	0,90	4.502,52
35	BA.MT.C.0101.A	Sovrapprezzo per assistenza archeologica (tecnico-scientifica) agli scavi C - 1 C - 2 C - 3 C - 4 C - 5 C - 6 C - 7 <p align="right">Totale m<sup>3</sup></p>							
			328,00			0,30	98,40		
			348,00			0,30	104,40		
			749,00			0,30	224,70		
			414,00			0,30	124,20		
			552,00			0,30	165,60		
			1.571,00			0,30	471,30		
			12.714,00			0,30	3.814,20		
							5.002,80	0,26	1.300,73
		A RIPORTARE							107.543,29

**COLLEGAMENTO FERROVIARIO DELL'AEROPORTO DEL SALENTO CON LA STAZIONE DI BRINDISI**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
36	BA.OB.B.0101.A	Ricerca e localizzazione di ordigni bellici interrati da eseguire fino a 100 cm di profondità con apparato rilevatore, in assenza di acqua						107.543,29	
		C - 1	328,00				328,00		
		C - 2	348,00				348,00		
		C - 3	749,00				749,00		
		C - 4	414,00				414,00		
		C - 5	552,00				552,00		
		C - 6	1.571,00				1.571,00		
		C - 7	12.714,00				12.714,00		
		Totale m²					16.676,00	0,31	
		Totale IA1 - Movimenti terra Euro						5.169,56	
		IA2 - Interventi a verde						10.972,81	
37	VA.IA7K.A01.22.0001	Fornitura e piantagione di essenze arboree ed arbustive per imboschimento/rimboschimento. Per piante di anni 2.							
		C - 1							
		Quesrcus ilex	3,00				3,00		
		Acer campestre	3,00				3,00		
		C - 2							
		Quesrcus ilex	3,00				3,00		
		Acer campestre	3,00				3,00		
		C - 3							
		Quesrcus ilex	7,00				7,00		
		Acer campestre	7,00				7,00		
		C - 4							
		Quesrcus ilex	4,00				4,00		
		Acer campestre	4,00				4,00		
		C - 5							
		Quesrcus ilex	5,00				5,00		
		Acer campestre	5,00				5,00		
		C - 6							
		Quesrcus ilex	15,00				15,00		
		Acer campestre	15,00				15,00		
		A RIPORTARE						112.712,85	

**COLLEGAMENTO FERROVIARIO DELL'AEROPORTO DEL SALENTO CON LA STAZIONE DI BRINDISI**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO						112.712,85	
		C - 7							
		Quesrcus ilex	127,00				127,00		
		Acer campestre	127,00				127,00		
		Totale Cad					328,00	28,25	
38	VA.IA7K.A01.22.0005	Realizzazione di un inerbimento su una superficie piana o inclinata mediante la semina a spaglio di un miscuglio di sementi, taglio, irrigazione e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Ca							
		C - 1	328,00				328,00		
		C - 2	348,00				348,00		
		C - 3	749,00				749,00		
		C - 4	414,00				414,00		
		C - 5	552,00				552,00		
		C - 6	1.571,00				1.571,00		
		C - 7	12.714,00				12.714,00		
		Totale m²					16.676,00	3,82	
		Totale IA2 - Interventi a verde Euro						72.968,32	
		Totale IA_MODULO_C - Prato arborato Euro						83.941,13	
		Totale IA05 Euro						88.701,74	
		IA06							
		IA_MODULO_A - Siepe ornamentale							
		IA1 - Movimenti terra							
39	BA.MT.A.3 29.A	Riempitivi vari e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con terre provenienti dagli scavi							
		A - 1	1.648,00			0,30	494,40		
		A - 2	617,00			0,30	185,10		
		Totale m³					679,50	0,90	
40	BA.MT.C.0101.A	Sovrapprezzo per assistenza archeologica (tecnico-scientifica) agli scavi							
		A - 1	1.311,00			0,30	393,30		
		A - 2	309,00			0,30	92,70		
		Totale m³					486,00	0,26	
		A RIPORTARE						186.419,08	

**COLLEGAMENTO FERROVIARIO DELL'AEROPORTO DEL SALENTO CON LA STAZIONE DI BRINDISI**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
41	BA.OB.B.0101.A	Ricerca e localizzazione di ordigni bellici interrati da eseguire fino a 100 cm di profondità con apparato rilevatore, in assenza di acqua A - 1 A - 2 Totale m <sup>2</sup> Totale IA1 - Movimenti terra Euro	1.648,00 617,00 2.265,00				0,31	186.419,08 702,15 1.440,06	
42	VA.IA7K.A01.22.0001	IA2 - Interventi a verde Fornitura e piantagione di essenze arboree ed arbustive per imboschimento/rimboschimento. Per piante di anni 2. A - 1 Nerium Oleander Spartium junceum A - 2 Nerium Oleander Spartium junceum Totale Cad	73,00 73,00 17,00 17,00 180,00				28,25	5.085,00	
43	VA.IA7K.A01.22.0005	Realizzazione di un inerbimento su una superficie piana o inclinata mediante la semina a spaglio di un miscuglio di sementi, taglio, irrigazione e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Ca A - 1 A - 2 Totale m <sup>2</sup> Totale IA2 - Interventi a verde Euro Totale IA_MODULO_A - Siepe ornamentale Euro	1.648,00 617,00 2.265,00				3,82	8.652,30 13.737,30 15.177,36	
44	BA.MT.A.3 29.A	IA_MODULO_C - Prato arborato IA1 - Movimenti terra Riempitivi vari e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con terre provenienti dagli scavi C - 1 C - 2 Totale m <sup>3</sup> A RIPORTARE	476,00 1.462,00 581,40			0,30 0,30	0,90	523,26 201.381,79	

**COLLEGAMENTO FERROVIARIO DELL'AEROPORTO DEL SALENTO CON LA STAZIONE DI BRINDISI**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
45	BA.MT.C.0101.A	RIPORTO Sovrapprezzo per assistenza archeologica (tecnico-scientifica) agli scavi C - 1 C - 2 Totale m <sup>3</sup>						201.381,79	
			476,00			0,30	142,80		
			1.462,00			0,30	438,60		
							581,40	0,26	
46	BA.OB.B.0101.A	Ricerca e localizzazione di ordigni bellici interrati da eseguire fino a 100 cm di profondità con apparato rilevatore, in assenza di acqua C - 1 C - 2 Totale m <sup>2</sup>							
			476,00				476,00		
			1.462,00				1.462,00		
							1.938,00	0,31	
		Totale IA1 - Movimenti terra Euro						600,78	
		IA2 - Interventi a verde							
47	VA.IA7K.A01.22.0001	Fornitura e piantagione di essenze arboree ed arbustive per imboscamento/rimboschimento. Per piante di anni 2. C - 1 Quercus ilex Acer campestre C - 2 Quercus ilex Acer campestre Totale Cad							
			5,00				5,00		
			5,00				5,00		
			15,00				15,00		
			15,00				15,00		
							40,00	28,25	
		Totale IA2 - Interventi a verde Euro						1.130,00	
48	VA.IA7K.A01.22.0005	Realizzazione di un inerbimento su una superficie piana o inclinata mediante la semina a spaglio di un miscuglio di sementi, taglio, irrigazione e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Ca C - 1 C - 2 Totale m <sup>2</sup>							
			476,00				476,00		
			1.462,00				1.462,00		
							1.938,00	3,82	
		Totale IA2 - Interventi a verde Euro						7.403,16	
		Totale IA_MODULO_C - Prato arborato Euro						8.533,16	
		IA_MODULO_D - Oliveto IA1 - Movimenti terra						9.808,36	
		A RIPORTARE						210.666,89	

**COLLEGAMENTO FERROVIARIO DELL'AEROPORTO DEL SALENTO CON LA STAZIONE DI BRINDISI**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
49	BA.MT.A.3 29.A	RIPORTO Riempitivi vari e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con terre provenienti dagli scavi						210.666,89	
		D - 1	1.297,00			0,30	389,10		
		D - 2	203,00			0,30	60,90		
		D - 3	140,00			0,30	42,00		
		D - 4	2.465,00			0,30	739,50		
		Totale m <sup>3</sup>					1.231,50	0,90	
50	BA.MT.C.0101.A	Sovrapprezzo per assistenza archeologica (tecnico-scientifica) agli scavi						1.108,35	
		D - 1	1.297,00			0,30	389,10		
		D - 2	203,00			0,30	60,90		
		D - 3	140,00			0,30	42,00		
		D - 4	2.465,00			0,30	739,50		
		Totale m <sup>3</sup>					1.231,50	0,26	
51	BA.OB.B.0101.A	Ricerca e localizzazione di ordigni bellici interrati da eseguire fino a 100 cm di profondità con apparato rilevatore, in assenza di acqua						320,19	
		D - 1	1.297,00				1.297,00		
		D - 2	203,00				203,00		
		D - 3	140,00				140,00		
		D - 4	2.465,00				2.465,00		
		Totale m <sup>2</sup>					4.105,00	0,31	
		Totale IA1 - Movimenti terra Euro						1.272,55	
52	VA.IA7K.A01.22.0001	IA2 - Interventi a verde Fornitura e piantagione di essenze arboree ed arbustive per imboschimento/rimboschimento. Per piante di anni 2.						2.701,09	
		D - 1 Olea europea	13,00				13,00		
		D - 2 Olea europea	2,00				2,00		
		D - 3 Olea europea	1,00				1,00		
		D - 4 Olea europea	25,00				25,00		
		A RIPORTARE						213.367,98	

**COLLEGAMENTO FERROVIARIO DELL'AEROPORTO DEL SALENTO CON LA STAZIONE DI BRINDISI**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO						213.367,98	
		Totale Cad				41,00	28,25	1.158,25	
		Totale IA2 - Interventi a verde Euro						1.158,25	
		Totale IA_MODULO_D - Oliveto Euro						3.859,34	
		Totale IA06 Euro						28.845,06	
		<b>Importo Lavori Euro</b>						<b>214.526,23</b>	



### IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>		
IA01	23.236,58	
IA_MODULO_A - Siepe ornamentale	23.236,58	
IA1 - Movimenti terra	2.788,94	
IA2 - Interventi a verde	20.447,64	
IA02	62.060,47	
IA_MODULO_D - Oliveto	20.612,08	
IA1 - Movimenti terra	14.425,33	
IA2 - Interventi a verde	6.186,75	
IA_MODULO_E - Idrosemina	41.448,39	
IA1 - Movimenti terra	17.174,46	
IA2 - Interventi a verde	24.273,93	
IA03	5.197,74	
IA_MODULO_B - Fascia arboreo-arbustiva	5.197,74	
IA1 - Movimenti terra	606,02	
IA2 - Interventi a verde	4.591,72	
IA04	6.484,64	
IA_MODULO_B - Fascia arboreo-arbustiva	2.629,36	
IA1 - Movimenti terra	303,34	
IA2 - Interventi a verde	2.326,02	
IA_MODULO_C - Prato arborato	3.855,28	
IA1 - Movimenti terra	500,08	
IA2 - Interventi a verde	3.355,20	
IA05	88.701,74	
IA_MODULO_B - Fascia arboreo-arbustiva	4.760,61	
IA1 - Movimenti terra	550,09	
IA2 - Interventi a verde	4.210,52	
IA_MODULO_C - Prato arborato	83.941,13	
IA1 - Movimenti terra	10.972,81	
IA2 - Interventi a verde	72.968,32	
IA06	28.845,06	
IA_MODULO_A - Siepe ornamentale	15.177,36	
IA1 - Movimenti terra	1.440,06	
IA2 - Interventi a verde	13.737,30	
IA_MODULO_C - Prato arborato	9.808,36	
IA1 - Movimenti terra	1.275,20	
IA2 - Interventi a verde	8.533,16	
IA_MODULO_D - Oliveto	3.859,34	
IA1 - Movimenti terra	2.701,09	
IA2 - Interventi a verde	1.158,25	

### IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b> IMPORTO LAVORI Euro		214.526,23
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro</b>		214.526,23